Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 577/2017

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Denis Andia, para que
estudos sejam realizados visando a
implantação de uma Administração
Regional no bairro Mollon, neste
município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, o bairro Mollon possui um grande número

de moradores, inclusive alguns bem antigos, pois o bairro já existe a longos
anos;

CONSIDERANDO que, esses munícipes, quando necessitam

protocolizar documentos junto à Prefeitura, têm que se deslocar até o Paço
Municipal, uma vez que as Administrações Regionais do Jardim Europa e da
Cidade Nova ficam bem distantes, dificultando para boa parte dos moradores
do bairro Mollon;

CONSIDERANDO que, a população tem observado que esta
Administração tem feito muito pela cidade, seja em melhorias, seja em obras,
entre outras ações;

CONSIDERANDO  que, o bairro Mollon foi agraciado, há pouco
tempo, com o Parque dos Jacarandás, o que beneficiou não somente os
moradores do bairro, como os demais adjacentes,

                    Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do
Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE
SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, Manifesta Apelo ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito, Denis Andia, para que estudos sejam
realizados, visando a implantação de uma Administração Regional no bairro
Mollon, beneficiando, assim, os moradores daquela região.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de julho de 2017.

CELSO LUCCATTI CARNEIRO

“Celso da Bicicletaria”

-Vereador-